
ბრძანება:ბ74. 74231392

თარიღი:19/05/2023

გამოყენებულია	კვალიფიციური
ელექტრონული	ხელმოწერა/

ელექტრონული	შტამპი

ტყიბულის	მუნიციპალიტეტის	საკუთრებაში	არსებული	უძრავი	ქონების	პრივატიზების,
ასევე	უძრავი	ქონების	დემონტაჟის	სამუშაოების	განხორციელების	მიზნით,

განმეორებითი	ელექტრონული	აუქციონის	გამოცხადების	შესახებ

საქართველოს	ორგანული	კანონის	„ადგილობრივი	თვითმმართველობის	კოდექსი“	 54-	 ე	 მუხლის
პირველი	 ნაწილის	 „დ“	 პუნქტის	 „დ.ა“	 და	 „ე“	 პუნქტის	 „ე.ე“	 ქვეპუნქტების,	 61-ე	 მუხლის	 მე-3
ნაწილის	 „ა“	 პუნქტის,	 104-ე	 მუხლის	 მე-3	 ნაწილის,	 118-ე	 მუხლის	 პირველი	 ნაწილის,
„მუნიციპალიტეტის	ქონების	 პრივატიზების,	 სარგებლობისა	 და	 მართვის	 უფლებებით	 გადაცემის,
საპრივატიზებო	საფასურის,	საწყისი	საპრივატიზებო	საფასურის,	ქირის	საფასურის,	ქირის	საწყისი
საფასურის	 განსაზღვრის	 და	 ანგარიშსწორების	 წესების	 დამტკიცების	 შესახებ“	 საქართველოს
მთავრობის	2014	წლის	8	დეკემბრის	№669	დაგენილების	38-ე	მუხლის	საფუძველზე

ვბრძანებ:

1.	 გამოცხადდეს	 განმეორებითი	 ელექტრონული	 აუქციონი	 ტყიბულის	 მუნიციპალიტეტის
საკუთრებაში	 არსებული	 უძრავი	 ქონების	 პრივატიზებისა	 და	 დემონტაჟის	 სამუშაოების
განხორციელების	მიზნით,	დანართის	შესაბამისად.
2.	 ტყიბულის	 მუნიციპალიტეტის	 მერიის	 ეკონომიკისა	 და	 ქონების	 მართვის	 სამსახურმა,
უზრუნველყოს	ელექტრონული	აუქციონის	გამოცხადება	მოქმედი	კანონმდებლობის	შესაბამისად.
3.	 ბრძანების	 გასაჩივრება	 შესაძლებელია	 ქუთაისის	 საქალაქო	 სასამართლოში	 (მის:	 ქ.ქუთაისი,
კუპრაძის	ქუჩა	N11)	ბრძანების	გამოქვეყნებიდან	ან	მისი	ოფიციალური	წესით	გაცნობის	დღიდან	1
(ერთი)	თვის	ვადაში.
4.	 ბრძანება	 ძალაში	 შევიდეს	 მხარისათვის	 კანონით	 დადგენილი	 წესით	 გაცნობისთანავე	 ან
გამოქვეყნების	დღეს.

დავით	ჩერქეზიშვილი

ტყიბულის	მუნიციპალიტეტის	მერია-მერი



დანართი 

 

ტყიბულის მუნიციპალიტეტის საკუთრებაში არსებული საპრივატიზებო   ქონება 

                                 უძრავი ქონება  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N ობიექტის დასახელება მისამართი 
საკადასტრ

ო კოდი 

მიწის 

ფართობ

ი მ2 

შენობა-

ნაგებობის 

ფართობი 

მ2 

საწყისი 

საპრივატი

ზებო ფასი 

აუქციონის პირობა 

1 
ქ.ტყიბული, ტყვარჩელის ქ.N11-ის 

მიმდებარედ 

ქ.ტყიბული, 

ტყვარჩელის ქ.N11 
39.01.30.075 4275  20 000 

ტერიტორიის მოწესრიგება ნასყიდობის 

ხელშეკრულების გაფორმებიდან 2 წლის 

განმავლობაში 

2 
ქ. ტყიბული, ტყვარჩელის ქ. N57 

(ძველი საავადმყოფო) 

ქ. ტყიბული, 

ტყვარჩელის ქ. N57 
39.01.30.018 13310 

5574 მ2   

და 168 მ2 
800 000 

მიწის ნაკვეთის გაწმენდა არსებული 

ნანგრევებისაგან და ტერიტორიის მოწესრიგება 

ნასყიდობის ხელშეკრულების გაფორმებიდან 1 

წლის განმავლობაში 

3 

ტყიბულის მუნიციპალიტეტის 

სოფ. ციხიაში მდებარე ყოფილი 

ფერმის შენობა(ავარიული) 

 

ტყიბულის 

მუნიციპალიტეტის 

სოფ. ციხია 

39.09.28.026 3266 360 10 000 

ტერიტორიის მოწესრიგება და მისი 

ეკონომიკური საქმიანობით  დატვირთვა 

ნასყიდობის ხელშეკრულების გაფორმებიდან 3 

წლის განმავლობაში 

4 

მიწის ნაკვეთი  კურსების თემში 

ყოფილი საყოფაცხოვრებოს შენობა, 

(ხანძრის შედეგად დაიწვა) 

ტყიბულის 

მუნიციპალიტეტის 

კურსების თემი,  

39.07.29.001 2765  35 000 

ტერიტორიის მოწესრიგება ნასყიდობის 

ხელშეკრულების გაფორმებიდან 2 წლის 

განმავლობაში 

5 

ტყიბულის მუნიციპალიტეტი, 

სოფ. კურსები (გელათის 

დასახლება) მიწის ნაკვეთი 

ტყიბულის 

მუნიციპალიტეტი, 

სოფ. კურსები 

(გელათის დასახლება) 

39.07.30.054 1415  5600 

ტერიტორიის მოწესრიგება ნასყიდობის 

ხელშეკრულების გაფორმებიდან 1 წლის 

განმავლობაში 

6 

ტყიბულის მუნ.სოფ. მუხურაში 

მდებარე არასასოფლო -სამეურნეო 

დანიშნულების მიწის ნაკვეთი 

შენობა-ნაგებობით (ნანგრევი, 

ყოფილი საცხობი) 

ტყიბულის 

მუნიციპალიტეტი, 

სოფ. მუხურა 

39.02.25.001 307 109,96 1 842 

ტერიტორიის მოწესრიგება ნასყიდობის 

ხელშეკრულების გაფორმებიდან 1 წლის 

განმავლობაში 



 

 

 

მოძრავი ქონება 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
სატრანსპორტო საშუალების 

მარკა, მოდელი 

საიდენტიფიკაციო 

ნომერი 

სახელმწიფ

ო ნომერი 

ძველი 

ნომერი 

გამოშვების 

წელი 
შენიშვნა 

საწყისი 

საპრივატიზებო 

ფასი 

აუქციონის პირობა 

1 სპრინტერ 3500 WD0PD544355844094 VV 171 PP    17000  ავტომობილის გადაფორმება 

2 თვითმცლელი ზილ 431410 3182210 LN 832 NL   1991 მეორადი  5200 ავტომობილის გადაფორმება 

3 
ნაგავმზიდი მერსედეს- 

ბენცი სპრინტერი 308 
WDB9036122R230528 LW 658 LW CBC 032 2001  მეორადი  7600 

ავტომობილის გადაფორმება 

4 ავტობუსი--სეტრა,  WKK1200001020378 LW 660 LW XTX 915 1989 მეორადი   8900 ავტომობილის გადაფორმება 

5 ავტობუსი--სეტრა,  WKK1200001020469 LW 646 LW ZES 028 1991  მეორადი  14000 ავტომობილის გადაფორმება 

6 სპეც. ავტომობილი MAN     ZES 459 1992 ჯართი 6500 რეგისტრაციიდან მოხსნა 

7 ავტობუსი დონგ--ფენგი LGC179D20A6003578 LW 657 LW RER 118 2010 ჯართი 3900 ავტომობილის გადაფორმება 

8 ავტობუსი ბოგდან A 09201 Y7BA092017B001904 II 474 IY     მეორადი  2900 
ავტომობილის გადაფორმება 

ან რეგისტრაციიდან მოხსნა 

9 
ავტობუსი MAN 

NUTZFAHRZEUGE 

WMAA010175B01705

8 
XX 649 PP   1998 მეორადი  18000 

ავტომობილის გადაფორმება 



 

 

 

 

დემონტაჟი 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N დასახელება მისამართი საკადასტრო 
კოდი 

შენობის 
ფართობი 

კვ.მ 

ქონების 
ღირებულებ

ა (ლარი) 
შენიშვნა 

1 
ტყიბული, სოფელი საწირე, 
ჩაის ფაბრიკის დასახლებაში 
მდებარე ავარიული შენობა 

ტყიბული,სოფელი 
საწირე,ჩაის 
ფაბრიკის 

დასახლება 

39.03.35.221 275 25 000 აუქციონის პირობები განისაზღვრება 
ხელშეკრულების შესაბამისად 

2 
ტყიბული, სოფელი 
სამტრედიაში მდებარე 
ავარიული შენობა 

ტყიბული, 
სოფელი 

სამტრედია 
39.03.35.222 დაუზუსტე

ბელი 25 000 აუქციონის პირობები განისაზღვრება 
ხელშეკრულების შესაბამისად 

4 

ტყიბულის 
მუნიციპალიტეტის სოფელ 
ხრესილის ცენტრში 
არსებული ავარიული 
შენობა (ყოფილი საცხობი) 

ტყიბულის 
მუნიციპალიტეტი, 
სოფელი ხრესილი 

39.04.24.207 დაუზუსტე
ბელია 0  

აუქციონში გამარჯვებულის მიერ, 
შენობის დემონტაჟი უნდა 

განხორციელდეს საქართველოს 
მთავრობის 2010 წლის 13 აგვისტოს 

№239 დადგენილებების შესაბამისად, 
უსაფრთხოების ნორმების სრული 

დაცვით, დემონტაჟის შემდგომ უნდა 
მოხდეს ტერიტორიის გასუფთავება 

ნარჩენებისაგან. 


	ბრძანება 7474231392
	დანართი (აუქციონი)



